

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 012/2023

O MUNICÍPIO DE ARAGAINHA - MT, torna público para o conhecimento de todos os interessados, o Extrato da Ata de Registro de Preços n.º 012/2023, referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 005/2023 processo n.º 019/2023, cujo objetivo é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARAGUAINHA/MT E PARA ATENDIMENTO DA CONSTRUÇÃO DE 50 UNIDADES HABITACIONAIS NO MUNICÍPIO DE ARAGUAINHA/MT, CONFORME PROPOSTA DE CONVÊNIO N.º 0075/2023, ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL E A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

EMPRESA CNPJ:
 VENCEDORA: MULTUS 24.753.864/0001-
 COMERCIAL LTDA 42

PRODUTOS/SERVIÇOS

ITEM	COD. SINAPI	CODIGO TCE/MT	CODIGO - DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	392	00024366	080.005.011 - ABRACADEIRA EM ACO 1/2" Detalhamento:ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1/2" E PARAFUSO DE FIXACAO	INCA	UN	2.200	1,20	2.640,00
11	112	00057715	080.006.030 - ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA, 50MM Detalhamento:ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 50 MM X1 1/2", PARA ÁGUA FRIA	PLASTILIT	UN	300	5,19	1.557,00
12	99	441029-7	080.006.031 - ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, C/ FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 50MM Detalhamento:ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 50 MM X 1 1/2", PARA CAIXA D'AGUA.	PLASTILIT	UN	55	18,00	990,00
18	20085	00074730	080.006.065 - ANEL BORRACHA DN 50MM Detalhamento:ANEL DE BORRACHA - DN 50 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO PREDIAL	KRONA	UN	120	1,20	144,00
19	296	150566-1	080.006.019 - ANEL BORRACHA DN 50MM ESGOTO Detalhamento:ANEL DE BORRACHA PARA TUBO DE ESGOTO PREDIAL, DN 50MM (NBR 5688)	KRONA	UN	1.150	1,14	1.311,00
			080.006.056 - ANEL DE BORRACHA DN 75MM Detalhamento:ANEL DE					

21	297	27905-6	BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DIAMETRO NOMINAL 75MM, NORMA TECNICA (NBR 5688)	KRONA	UN	200	1,90	380,00
			080.002.035 - ARAME RECOZIDO 16 BWG					
27	43132	00020929	Detalhamento:ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	VONDER	KG	600	15,49	9.294,00
			080.002.041 - BANCADA DE MARMORE SINTETICO					
32	541	00074885	Detalhamento:BANCADA DE MARMORE SINTETICO COM UMA CUBA, 120 X *60* CM	RESITEC	UN	55	151,19	8.315,45
			080.004.006 - CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO C/ CANO					
58	1368	393451-9	Detalhamento: CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)	SINTEX	UN	50	57,96	2.898,00
			080.006.060 - CURVA PVC CURTA 40MM 90°					
63	1933	442303-8	Detalhamento:CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. UNIDADE	PLASTILIT	UN	120	3,50	420,00
			080.006.036 - CURVA PVC SOLD 25MM 90°					
65	1956	236831-5	Detalhamento:CURVA SOLDÁVEL, 25MM, 90 GRAUS, PVC RÍGIDO PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	PLASTILIT	UN	55	3,50	192,50
			080.007.010 - DETERGENTE NEUTRO					
67	44329	425536-4	Detalhamento:DETERGENTE LIQUIDO - PRINCIPIO ATIVO NEUTRO, CONCENTRADO, PARA USO GERAL	MAZA	L	11	11,00	121,00
			080.005.009 - DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3					
74	2432	67960-7	Detalhamento:DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 SCHILD A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS		UN	330	12,90	4.257,00
			080.002.067 - ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR					
77	39017	00074616	Detalhamento: ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR	JERUEL	UN	28.300	0,21	5.943,00

			COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM						
			080.005.004 - FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM ACO						
80	3080	190110-9	Detalhamento:FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	3F	CJ	120	56,68	6.801,60	
			080.006.035 - FITA VEDA ROSCA 18MMX50M						
82	3148	171525-9	Detalhamento:FITA VEDA ROSCA, 18 MM X 50 M (L X C), EM ROLO, 100% A BASE DE RESINA PTFE (POLITETRAFLUORETILENO) NÃO SINTERIZADO; VALIDADE NDETERMINADA; TUBETE EM POLIESTIRENO; EMBALAGEM CARTAO TRIPLEX PARA EVITAR O DESFIAMENTO DA FITA; ABNT (NBR 16368)	GOOL	UN	5	6,20	31,00	
			080.001.015 - FORRO DE PVC						
84	36238	00074289	Detalhamento:FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM E COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)	GSG	M²	2.000	25,18	50.360,00	
			080.001.023 - MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO						
113	4823	00075754	Detalhamento:MASSA PLASTICA, PARA MARMORE, GRANITO, PORCELANATO E INDUSTRIALIZADOS. CORES DIVERSAS	2001	KG	6	45,00	270,00	
			080.005.029 - PARAFUSO 4,2X19 MM						
115	40547	00028253	Detalhamento:PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2MM X 19MM.	CISER	CENTO	45	20,00	900,00	
			080.002.065 - PARAFUSO AUTO ATARRACHANTE 1/4" X 25MM						
116	40552	149996-3	Detalhamento:PARAFUSO, AUTO TARRACHANTE, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 1/4" (6,35 MM) X 25MM	CISER	CENTO	250	24,80	6.200,00	
			080.005.016 - PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO						

119	4384	00023886	Detalhamento: PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10 080.002.022 - PERFIL CANALETA, FORMATO C	TORALF	UN	100	4,20	420,00
125	39427	00023895	Detalhamento:PERFIL CANALETA, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL, E = 0,5 MM, *46 X 18* (L X H), COMPRIMENTO 3 M 080.002.012 - PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA	SMART	M	44.800	6,50	291.200,00
127	1287	00017177	Detalhamento:PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2 080.006.047 - REGISTRO DE ESFERA SOLD 25MM	ALMEIDA	M²	3.000	25,71	77.130,00
144	11674	169691-2	Detalhamento: REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 25MM COM CORPO DIVIDIDO 080.006.027 - REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 32 MM	PLASTILIT	UN	55	10,00	550,00
146	11675	416568-3	Detalhamento:REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO 080.001.021 - REJUNTE CIMENTICIO	PLASTILIT	UN	50	19,90	995,00
149	34357	00024954	Detalhamento: REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR 080.002.046 - SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM	USICAL	KG	3.000	4,76	14.280,00
156	6085	255003-2	Detalhamento:SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR. 080.010.001 - SERRA CIRCULAR DE BANCADA	SEDAVINIL	LITRO	1.600	4,20	6.720,00
157	14618	429121-2	Detalhamento:SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELETRICO, POTENCIA DE *1600* W, PARA DISCO DE DIAMENTRO DE 10" (250 MM) 080.002.042 - TANQUE SIMPLES EM MARMORE SINTETICO	VONDER	UN	1	1.399,00	1.399,00
168	11690	440085-2	Detalhamento:TANQUE 080.002.042 - TANQUE SIMPLES EM MARMORE SINTETICO	RESITEC	UN	50	121,77	6.088,50

SIMPLES EM MARMORE
SINTETICO DE FIXAR NA
PAREDE, CAPACIDADE *22* L,
60 X 46 CM

080.006.028 - TORNEIRA DE
BOIA CONVENCIONAL PARA
CAIXA

186	11830	203144-2	Detalhamento: TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, ÁGUA FRIA, 3/4", COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	CIPLA	UN	50	10,90	545,00
			080.006.017 - TORNEIRA DE MESA/BANCADA, PARA LAVATORIO					
187	13415	221137-8	Detalhamento: TORNEIRA DE MESA/BANCADA, PARA LAVATORIO, FIXA, METALICA CROMADA, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " REF 1193)	RAINHA	UN	60	47,20	2.832,00
			080.006.010 - TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM					
192	9838	432374-2	Detalhamento:TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	PLASTILIT	M	400	7,56	3.024,00
			080.003.002 - PORTA MADEIRA 90 CM + KIT COMPLETO					
199		151993-0	Detalhamento:PORTAS DE MADEIRA - EM COMPESSADO, COM ALTURA DE 2,10M, LARGURA DE 90CM, LISA, LIXADA, COM MACANETAS E DOBRADICAS	DR MADEIRAS	UN	7	990,00	6.930,00
			080.003.001 - PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2,10 CM					
200		00035219	Detalhamento:PORTA DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR 10MM COM FECHADURA (CORRER 4 FOLHAS) 2,20MX2,10M	GUAROPE	UN	1	3.298,00	3.298,00
			080.003.004 - PORTA MADEIRA 1 M + KIT COMPLETO					
202		77993-8	Detalhamento:PORTAS DE MADEIRA - EM PINHO, COM ALTURA DE 2,10CM, LARGURA DE 1,02 MTS, ESPESSURA DE 3 CM, ENCABECADA, SEM ACABAMENTO, PARA PINTURA, MACANETA, DOBRADICAS, BATENTE. ESQUERDA	DR MADEIRAS	UN	1	1.200,00	1.200,00
			080.006.002 - CONJUNTO SANITARIO PNE (BACIA SANITARIA E PIA)					
			Detalhamento:CONCONJUNTO SANITARIO - DE LOUCA, TIPO					

205	00035321	ESPECIAL PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS - PNE, COMPLETO (BACIA, CAIXA E TUBO DESCARGA, ASSENTO, PIA E COLUNA), COM SAIDA DE ESGOTO HORIZONTAL, NO FORMATO OVALADO, NA COR BRANCA, COM DIMENSOES 52 X 44 X 36CM	JUNTO SANITARIO - DE LOUCA, TIPO ESPECIAL PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS - PNE, COMPLETO (BACIA, CAIXA E TUBO DESCARGA, ASSENTO, PIA E COLUNA), COM SAIDA DE ESGOTO HORIZONTAL, NO FORMATO OVALADO, NA COR BRANCA, COM DIMENSOES 52 X 44 X 36CM	ONIX	CJ	6	568,90	3.413,40
206	4310314	080.006.003 - PIA LAVATORIO COM COLUNA	Detalhamento:PIA LAVATÓRIO COM COLUNA DE CHÃO, FORMATO OVAL, MATERIAL CERAMICA, TIPO DE MATERIAL PORCELANA, COR BRANCA, CONTENDO 01 FURO PARA APLICAR TORNEIRA, DIMENSÕES: 80X47X38 CM (AXLXP), PESO: 11,45 KG.	ONIX	UN	16	180,95	2.895,20
208	00072221	080.006.006 - BACIAO/TANQUE TRIPLO	Detalhamento:BACIAO/TANQUE DE LAVAR ROUPA - TIPO TRIPLO (2 CUBAS E 1 BATEDOR) EM MARMORE SINTETICO 1,45X0,52	RESITEC	UN	2	264,00	528,00
211	404838-5	080.007.002 - TINTA ACRILICA 18L	Detalhamento:TINTA ACRILICA PARA PAREDE CATEGORIA PREMIUM, USO INTERNO E EXTERNO, BAIXO ODOR, COMPOSIÇÃO Á BASE DE AGUA, ACABAMENTO FOSCO, EMBALAGEM COM 18 LITROS. COR A ESCOLHER PELA LICITANTE.	BRASILUX	LATA	20	269,00	5.380,00
215	107595-0	080.006.007 - CHUVEIRO 220 WATS	Detalhamento: CHUVEIRO ELETRICO - DE TERMOPLASTICO, NA VOLTAGEM 220 VOLTS, COM CONTROLE DE 4 TEMPERATURAS, E POTENCIA DE 5400 WATTS, CONTENDO MANGUEIRA, CHUVEIRINHO, NA COR BEGE, COM ROSCA 1/2 POL	SINTEX	UN	5	57,95	289,75
		080.001.017 - REJUNTE						

219	00015432	<p>Detalhamento: REJUNTE - FLEXIVEL, PARA MOSAICO, AZULEJOS, PISOS CERAMICOS E PEDRAS ORNAMENTAIS, EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COR A ESCOLHA DO LICTANTE</p>	USICAL	PACOTE 100	5,90	590,00
220	00034025	<p>080.003.008 - PORTA DE MADEIRA 0,80 X 2,10 1 FOLHA</p> <p>Detalhamento:PORTA DE MADEIRA - DE UMA FOLHA 0,80X2,10 CM, LISA SEMI-OCA DE 1ª QUALIDADE EM ITAUBA</p>	DR MADEIRAS	UN 4	220,00	880,00
223	00059408	<p>080.003.012 - PORTA DE MADEIRA CORRER 1 FOLHA 1M</p> <p>Detalhamento: PORTA DE CORRER - DE MADEIRA, NAS DIMENSOES 1,0 X 2,20M, COM TRILHO E FECHADURA.</p>	DR MADEIRAS	UN 1	1.160,00	1.160,00
226	392252-9	<p>080.006.012 - BARRA DE APOIO 0,40 CM</p> <p>Detalhamento: BARRA DE APOIO SIMPLES - BARRA DE APOIO SIMPLES - PARA DEFICIENTES FISICOS, EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO, MEDINDO 0,40M, FIXADA NA PAREDE, UTILIZADA COMO APOIO LATERAL PARA VASO SANITARIO, CAPACIDADE DE CARGA: ATE 100 KG, ACOMPANHADA DE BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXACAO.</p>	RAINHA	UN 10	97,00	970,00
227	311460-0	<p>080.006.013 - BARRA DE APOIO 0,60 CM</p> <p>Detalhamento: BARRA DE APOIO SIMPLES - EM ACO INOX POLIDO COM ACABAMENTO ESCOVADO, CAPACIDADE DE CARGA: ATE 200 KG, UTILIZADA COMO APOIO LATERAL EM VASO SANITARIO E CHUVEIRO, PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, ACOMPANHA BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXACAO NA PAREDE, COMPRIMENTO: 60CM</p>	RAINHA	UN 10	100,00	1.000,00
228	311459-7	<p>080.006.014 - BARRA DE APOIO 0,80 CM</p> <p>Detalhamento:BARRA DE APOIO SIMPLES - EM ACO INOX POLIDO COM ACABAMENTO ESCOVADO, CAPACIDADE DE CARGA: ATE 200 KG, UTILIZADA COMO APOIO LATERAL EM VASO SANITARIO COM PAPELEIRA, PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, ACOMPANHA BUCHAS E</p>	RAINHA	UN 10	120,00	1.200,00

			PARAFUSOS PARA FIXACAO NA PAREDE, COMPRIMENTO: 80CM						
			080.006.015 - PIA INOX 0,55 X 2,00						
			Detalhamento:PIA INOX 2,00 X 0,55 CM COM 1 CENTRAL CUBA + ESCORREDOR. AÇO						
230	146264-4		INOX AISI 430, CAPACIDADE: 22 LITROS. ESPESSURA: 0,6 MM. ACABAMENTO PRÉ- POLIDO. ACOMPANHA VÁLVULA DE Ø 3 1/2. DIMENSÕES (A X L X C): 13 X 55 X 2,00, PESO 6,96 KG	GHELPLUS	UN	7	465,00	3.255,00	
			080.008.009 - TELHA TRAPEZOIDAL 10 METROS						
			Detalhamento:TELHA DE ACO GALVANIZADO - TRAPEZOIDAL MEDINDO (10MX1,00MX0,50MM), NBR 5640,5639,8055						
237	00080700			BRASTELHAS	UN	70	417,95	29.256,50	
			080.002.071 - ELETROLDO 3.25						
			Detalhamento:ELETROLDO - EM ACO, MEDINDO 0,35M DE COMPRIMENTO P/3,25 MM DE DIAMETRO, PARA SER UTILIZADO EM SOLDAS						
240	26546-2			MAGMA	KG	35	30,00	1.050,00	
			080.005.031 - DISCO DE CORTE 7 POLEGAS STARRETT						
			Detalhamento: DISCO DE CORTE 7 POLEGAS STARRETT DISCO ABRASIVO DE CORTE, 7 POLEGADAS, DA MARCA STARRETT. REFORCADO COM 2 TELAS, PROPORCIONANDO ALTO						
241	00080549		DESEMPENHO E PRODUTIVIDADE ALIADO A SEGURANCA. POSSUI ANEL INTERNO DE ACO ESPECIAL. EM ACO CARBONO E ACO INOX. DIAMETRO EXTERNO: 178MM, ESPESSURA: 1,60MM, DIAMETRO DO FURO: 22,22MM, ROTACAO RPM: 8.595, ROTACAO M/SEG: 80.	STARRET	UN	150	6,32	948,00	
			080.007.017 - ZARCAO 18 LTS LATA						
			Detalhamento:TINTA DE FUNDO SINTÉTICO (ZARCAO) COM AÇÃO ANTICORROSIVA PARA SUPERFÍCIES METÁLICAS, UTILIZADO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, COM SECAGEM RÁPIDA, ACABAMENTO FOSCO, LATA COM 18 LITROS						
243	340969-4			COLORMAX	LATA	10	249,00	2.490,00	

TOTAL GERAL (R\$): 574.942,90

TOTAL GERAL POR
EXTENSO (R\$):

QUINHENTOS E
SETENTA E QUATRO
MIL, NOVECENTOS E
QUARENTA E DOIS
REAIS E NOVENTA
CENTAVOS

VALIDADE DA ATA: 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA SUA ASSINATURA.

DATA DA ATA: 18/09/2023

DATA DA ASSINATURA: 19/09/2023

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: ff52281d

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar